限于单独、合伙经营，投资）与公司主营业务构成竞争或可能构成竞争的业

务。（2）自 2012 年 10 月 31 日起，中信集团将不直接或间接经营（包括但

不限于单独、合伙经营，投资）与公司目前及未来的主营业务构成竞争或可

能构成竞争的业务。（3）自 2012 年 10 月 31 日起，凡中信集团有任何商业

机会可从事、参与或投资可能会与公司及公司子公司目前及未来的主营业务

构成竞争的业务，中信集团会将该等商业机会让予公司。（4）中信集团将促

使其直接或间接控制的其他经济实体遵守上述(1)-(3)项承诺。如中信集团或

其直接/间接控制的其他经济实体未履行上述承诺而给公司造成经济损失，

中信集团将承担相应的赔偿责任。

2012 年 10 月 31 日

承诺函自

2012年 10

月 31日起

生效。在

中信集团

作为公司

实际控制

人期间，

此承诺函

持续有

效。

正在履行中

中信海洋直升机股份有限公司 2014 年半年度报告

18

其他对公司

中小股东所

作承诺

无

承诺是否及

时履行
是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划（如有）

无

五、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

六、其他重大事项的说明

1、经公司第四届董事会第十五次会议审议通过，公司以公开挂牌方式转让控股子公司中信通航93.97%

股权，并于2013年3月28日与受让方民生云天签订《产权交易合同》。有关事宜见2013年2月1日、3月22日、

4月1日和10月30日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露的相关公告。2013年10月29日中信通航股东变更登记获得北京市工商行政管理局批准，股权交割手

续办理完成。2014年1月14日，中信通航变更为民生国际通用航空有限责任公司（下称“民生国际”）。

另根据公司与民生云天签订的《产权交易合同》相关规定，经公司第五届董事会第七次会议审议通过，同

意不行使对民生国际34%股份的认购权利。

2、根据财政部、中国民用航空局联合下发《关于印发<通用航空发展专项资金管理暂行办法>的通知》

（民航发〔2012〕111号），公司向中国民用航空局申请的2014年通用航空发展专项资金（含中信通航）

2,873万元于2014年7月31日拨付至公司。

中信海洋直升机股份有限公司 2014 年半年度报告

19

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

二、无限售条件股

份
567,937,189 100.00%   +977,022 +977,022 568,914,211 100.00%

1、人民币普通股 567,937,189 100.00%   +977,022 +977,022 568,914,211 100.00%

三、股份总数 567,937,189 100.00%   +977,022 +977,022 568,914,211 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证监会《关于核准中信海洋直升机股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可

[2012]1641号）核准，2012年12月19日公司公开发行人民币（下同）650,000,000元的可转换公司债券。

经深圳证券交易所深证上[2012]463号文同意，公司发行的650,000,000元可转换公司债券于2013年1月7日

起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称：海直转债，债券代码：127001。根据有关规定和《公司可转换

公司债券募集说明书》约定，海直转债于2013年6月19日进入转股期。截至2014年6月30日，海直转债尚有

260,031,200元在挂牌交易。报告期海直转债因转股减少6,888,100元，同时转为A股股份977,022股。因转

股公司总股本由期初（2013年12月31日）的567,937,189股，至期末（2014年6月30日）增至568,914,211

股。公司控股股东未有变动。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司最近一年(2013年度)的基本每股收益为 0.3711 元、稀释每股收益为 0.3635 元，最近一期（2014

年第一季度）的基本每股收益为0.0572元，稀释每股收益为0.0572元。报告期公司可转债转换为普通股